
COMUNE DI LAZZATE
Provincia di Monza e della Brianza

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

  
N. 109 DEL 22-09-2023

 

 
OGGETTO: ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA

NEL COLLEGIO UNINOMINALE N.6 DELLA REGIONE
LOMBARDIA DI DOMENICA 22 OTTOBRE E LUNEDI 23
OTTOBRE 2023 – RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

  
L'anno duemilaventitre addì ventidue del mese di Settembre, alle ore 11:00, nella Sede Comunale
la Giunta Comunale, convocata dal Presidente previo adempimento delle formalità di legge, è stata
convocata con l’intervento dei signori:  
 

 
Con la partecipazione del segretario comunale, Dott. ENZO MARINO, con funzione verbalizzante.
Presieduta dal Sig. ANDREA MONTI, nella sua qualità di Sindaco, ha adottato, in merito all’oggetto,
la seguente deliberazione.

Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
MONTI ANDREA SINDACO X
PIZZI LOREDANA VICE SINDACO X
RE ANTONIO ASSESSORE X
ZANI GIUSEPPE ASSESSORE X
MAZZARELLO BARBARA ASSESSORE X
       
Presenti-assenti   5 0



 
 LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 luglio 2023 pubblicato in data 13 luglio nella
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.162 sono stati convocati per i giorni di domenica 22 ottobre e lunedì 23
ottobre 2023 i comizi per l’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel collegio uninominale n.6 della
Regione Lombardia;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, recante “norme per la disciplina della
propaganda elettorale”;

Visto in particolare l’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità
2014);

Vista la circolare n. 5-SUPP/2023 della Prefettura di Monza e della Brianza ad oggetto: “Elezione suppletiva
del Senato della Repubblica nel collegio uninominale n. 6 della Regione Lombardia di domenica 22 ottobre e
lunedì 23 ottobre 2023. Adempimenti in materia di propaganda elettorale.”;

Considerato che lo svolgimento della propaganda elettorale è subordinata alla ricezione, da parte della
Prefettura, della comunicazione dei candidati uninominali ammessi;

Vista la comunicazione datata 21.09.2023, prot. n. 62155, registrata al protocollo comunale con n. 10976/23,
agli atti, con la quale la Prefettura di Monza e della Brianza comunica l’elenco dei candidati uninominali
definitivamente ammessi;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 107 del 20.09.2023 con la quale sono stati stabiliti gli spazi
destinati alla propaganda elettorale per l’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel Collegio
uninominale n. 6 della Regione Lombardia, di domenica 22 ottobre e lunedì 23 ottobre 2023, come segue:
Via Trento e Trieste, Via Vittorio Veneto, Via Laratta;

Dato atto che ciascun candidato ha diritto all’assegnazione di un distinto spazio;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, in ordina alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto comunale vigente;

Dato atto che non sussistono, ai sensi del punto 8 del vigente piano per la prevenzione della corruzione,
obblighi di astensione, né conflitti di interesse dei comportamenti rispetto all’adozione della presente
deliberazione;

Con voti unanimi resi per alzata di mano ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

1.      Di delimitare gli spazi relativi alla propaganda per l’elezione suppletiva del Senato della Repubblica
nel Collegio uninominale n. 6 della Regione Lombardia di domenica 22 ottobre e lunedì 23 ottobre 2023
nelle dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 8 di base;
 
2.      Di ripartire ciascuno degli spazi relativi alla propaganda per l’elezione suppletiva del Senato della
Repubblica nel Collegio uninominale n. 6 della Regione Lombardia di domenica 22 ottobre e lunedì 23
ottobre 2023 in n. 8 sezioni aventi le dimensioni di mt. 2 di altezza e mt. 1 di base, provvedendo alla
numerazione di queste da sinistra a destra, come da allegato a) alla presente deliberazione;
 
3.      Di assegnare le singole sezioni ripartite come da allegato a) alla presente deliberazione;
 
4.      Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

 
 
 
 
 



Allegato a)

ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO UNINOMINALE N.6 DELLA REGIONE
LOMBARDIA DI DOMENICA 22 OTTOBRE E LUNEDI 23 OTTOBRE 2023

ELENCO DEI CANDIDATI UNINOMINALI DEFINITIVAMENTE AMMESSI SECONDO L’ORDINE DI NUMERAZIONE
RISULTANTE DAL SORTEGGIO

I singoli spazi vengono assegnati come di seguito:

spazio
assegnato Nome Cognome Simboli collegati al candidato

1 LILLO MASSIMILIANO MUSSO MUSSO PREMIER CON AMORE E LIBERTA’
FORZA DEL POPOLO

2 MARCO CAPPATO CON CAPPATO SENATO 2023

3 GIOVANNA CAPELLI UNIONE POPOLARE

4 ANDREA BRENNA DEMOCRAZIA E SUSSIDIARIETA’ –
SOLIDARIETA’ E POPOLO

5 ADRIANO GALLIANI
FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI –
FORZA ITALIA – NOI MODERATI – LEGA PER
SALVINI PREMIER

6 DOMENICO DI MODUGNO PCI

7 DANIELE GIOVANARDI DEMOCRAZIA POPOLARE
8 CATENO DE LUCA SUD CON NORD CATENO DE LUCA

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
ANDREA MONTI DOTT. ENZO MARINO

 
 
 
 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  DOTT. ENZO MARINO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


